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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ORGANIZACJĘ PRZEZ NASA WYDARZEŃ Z 
OKAZJI ZAĆMIENIA SŁOŃCA W PARKACH STANOWYCH I NIAGARA FALLS NA 

TERENIE STANÓW ZJEDNOCZONYCH  
  

Całkowite zaćmienie Słońca w kwietniu 2024 r. przyciągnie tysiące osób do 
miasta  

  
Następne całkowite zaćmienie Słońca na terenie kontynentalnych Stanów 

Zjednoczonych będzie widoczne dopiero 23 sierpnia 2044 r.  
  
 Gubernator Kathy Hochul ogłosiła, że Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków 
Stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and Historic 
Preservation) wraz z kilkoma zainteresowanymi stronami z branży turystycznej w 
Niagara Falls w NY będą współpracować z Krajową Administracją ds. Aeronautyki i 
Przestrzeni Kosmicznej (National Aeronautics and Space Administration) w celu 
zapewnienia programów i wydarzeń specjalnych związanych z całkowitym zaćmieniem 
Słońca, które będzie miało miejsce 8 kwietnia 2024 r.  
  
„Niagara Falls jest spektakularnym naturalnym tłem dla tego jedynego w swoim rodzaju 
wydarzenia, a współpraca z NASA w celu zapewnienia programowania i edukacji 
prowadzącej do zaćmienia z pewnością przyciągnie tysiące mieszkańców stanu Nowy 
Jork i odwiedzających miasto”, powiedziała gubernator Hochul. „Cieszymy się, że 
możemy współpracować z tak wieloma naszymi partnerami z branży turystycznej, aby 
zapewnić energię elektryczną w całym regionie na ten niebiański cud”.  
  
Zastępczyni administratora NASA ds. nauki, Nicola Fox, powiedziała: „Z 
zadowoleniem przyjmujemy fakt, że możemy być w stanie Nowy Jork, aby 
zaangażować oraz edukować społeczności Niagara Falls i okolic na temat całkowitego 
zaćmienia Słońca. Mamy nadzieję, że te wydarzenia, wraz ze wszystkimi naszymi 
ogólnokrajowymi działaniami związanymi z zaćmieniem, zainspirują i zachęcą następne 
pokolenie – pokolenie Artemis – odkrywców, naukowców i inżynierów”.  
  
Począwszy od 4 kwietnia 2024 r., naukowcy, eksperci merytoryczni i astronauci z NASA 
będą oferować programy i wystawy w całym mieście, w tym w Bibliotekach Publicznych 
w Niagara Falls, Centrum Dziedzictwa Kolei Podziemnej (The Underground Railroad 
Heritage Center), Akwarium Niagara (The Aquarium of Niagara), Urząd Energetyczny 
Stanu Nowy Jork Power Vista (New York Power Authority Power Vista), Instytut 



Kulinarny w Niagara Falls (Niagara Falls Culinary Institute) i Park Stanowy Niagara 
Falls (Niagara Falls State Park). Wszystkie wydarzenia będą bezpłatne i otwarte dla 
publiczności (rezerwacje mogą być wymagane w zależności od dostępności miejsc) 
przez cały weekend poprzedzający wydarzenie w dniu 8 kwietnia. NASA zorganizuje 
podobne wydarzenia w kilku innych miastach na ścieżce całkowitego zaćmienia.  
  
Szereg agencji i władz stanowych utworzyło grupę zadaniową z partnerami na 
wszystkich szczeblach władzy, aby zapewniać zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców 
stanu Nowy Jork i odwiedzających to wydarzenie. W ramach tej współpracy badane są 
przygotowania, działania następcze i zalecenia władz stanowych i gminnych, które 
znalazły się na ścieżce zaćmienia w sierpniu 2017 r. Inne działania obejmują 
komunikację i operacje, kontrolę ruchu i planowanie, marketing i edukację. W 
przypadku zaćmienia i przygotowań do niego, stan Nowy Jork utrzyma swoją rolę 
wsparcia logistycznego wraz z zarządzaniem własnymi zasobami, takimi jak parki i 
drogi. W lipcu gubernator Hochul ogłosiła, że niektóre kempingi w parkach stanowych 
zostaną otwarte, aby pomieścić odwiedzających na to niebiańskie wydarzenie; 
wszystkie te miejsca są teraz pełne. Więcej informacji na temat tego, jak najlepiej 
oglądać zaćmienie w stanie Nowy Jork, w tym sugerowane obszary oglądania, 
planowane wydarzenia i ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa są dostępne na 
stronie www.iloveny.com/eclipse.  
  
Komisarz ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: 
„Planowaliśmy to wydarzenie od kilku lat i w najśmielszych snach nie moglibyśmy 
wyobrazić sobie, że będziemy współpracować z NASA przy organizacji tego 
niesamowitego wydarzenia. Wiemy, że ludzie będą tłumnie przybywać do miasta i 
parku, aby wziąć udział we wszystkich wydarzeniach poprzedzających ten wielki 
moment”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Destination Niagara, John Percy, powiedział: 
„Naturalne piękno Parku Stanowego Niagara Falls i okolic zapewnia wiele unikalnych 
punktów widokowych dla odwiedzających, aby móc zobaczyć całkowite zaćmienie 
Słońca. Dodatkowy program zapewniony przez NASA naprawdę wyróżnia Niagara Falls 
w Stanach Zjednoczonych jako najlepsze miejsce do oglądania tego naturalnego 
zjawiska”.  
  
Senator stanu Nowy Jork, Rob Ortt, powiedział: „Całkowite zaćmienie Słońca jest 
rzadkim, ekscytującym wydarzeniem, a fakt, że region Western New York znajdzie się 
w centrum jednego z nich w przyszłym roku, a naukowcy z NASA zorganizują specjalne 
wydarzenia i programy w naszym regionie, zapewni niezapomniane wrażenia, a także 
zapewni bardzo potrzebny impuls dla gospodarki Niagara Falls”.  
  
Członek Zgromadzenia, Angelo Morinello, powiedział: „Przyjazd NASA do Niagara 
Falls na to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie jest ekscytujące i z pewnością przyczyni 
się do zwiększenia atrakcyjności oglądania tego zaćmienia. Wiemy, że osoby z całego 
świata będą przyjeżdżać do Niagara Falls i wspaniale będzie móc uzupełnić ich wizytę 
o program, który zostanie zapewniony”.  
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Burmistrz Niagara Falls, Robert Restaino, powiedział: „Cieszymy się, że możemy 
być jednym z miast-gospodarzy, które dołączą do NASA w obserwacji tego 
spektakularnego cudu natury. Dziękuję gubernator Hochul za uznanie, że Niagara Falls 
– miejsce tego cudu natury stanu Nowy Jork – jest idealną lokalizacją”.  
  
Kierownik regionalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Jairo Florez, 
powiedział: „Jako bezpłatny, publiczny, rekreacyjny i edukacyjny obiekt w ostatnim 
wyznaczonym przez NASA „miejscu słońca”, zanim zaćmienie przeniesie się do 
Kanady, Niagara Power Vista z ramienia Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork z 
niecierpliwością czeka na wspólne programowanie z NASA i parkami NYS, aby 
wesprzeć tę wyjątkową okazję do oglądania i edukacji”.  
  
Prezes Niagara County Community College, William Murabito, powiedział: 
„Niagara County Community College jest podekscytowany możliwością goszczenia 
NASA podczas tego, co z pewnością będzie wyjątkowym wydarzeniem w regionie 
Western New York. Eksploracja, wyobraźnia i nauka stanowią podstawę nauczania w 
naszym Instytucie Kulinarnym w Niagara Falls, co czyni go idealnym miejscem dla tego 
partnerstwa. Z niecierpliwością czekamy na wprowadzenie programów związanych z 
zaćmieniem Słońca w kwietniu przyszłego roku dla jak najszerszej publiczności”.  
  
Niagara Falls doświadczy początku zaćmienia o godz. 14:04, a całkowite zaćmienie 
rozpocznie się o godzinie 15:18 i potrwa 3 minuty i 31 sekund. Zaćmienie zakończy się 
o godz. 16:31.  
  
Szczegóły programowe wydarzeń w w Niagara Falls będą aktualizowane w miarę 
rozwoju prac nad nimi na stronie https://www.niagarafallsusa.com/2024-solar-eclipse.  
  
Informacje o wydarzeniach odbywających się w całym stanie Nowy Jork są dostępne na 
stronie https://www.iloveny.com/events/eclipse-2024/  
  
Więcej informacji na temat zaćmienia można znaleźć na stronie 
https://solarsystem.nasa.gov/eclipses/2024/apr-8-total/overview/  
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